

هسته های مخفی و ستاد رهبری



دروود به همقطاران و کارگران غیور خوزستان
شماره ۱۹ بولتن کارگری هسته کارگران پیشتاز سوسیالیست خوزستان، ۶ مرداد ۱۴۰۲ انتشار می یابد و در دسترس شما قرار می گیرد. بولتن کارگری را تکثیر و توزیع کنید و در اختیار همقطاران خود قرار دهید.

وظیفه هسته های مخفی چیستند؟

در ابتدا باید ذکر کرد که هسته های مخفی یک سازمان نیستند. هسته های کوچک به طور مستقل، شروع به یک سلسله اقدامات می کنند. وظیفه مرکزی آن ها دخالتگری در حرکت های توده ای است، اما، دخالتگری حساب شده، هدفمند و مخفیانه، هدفمند یعنی با هدف بالابردن آگاهی سایر توده های کارگری با انجام یک سازمان دهی مخفی برای دخالتگری در میان همان توده ها. در واقع این یک هنر است که ما باید در دورانی که هنوز ستاد رهبری ساخته نشده خود را برای آن آماده کنیم. متأسفانه ما ستاد رهبری اکنون در داخل ایران نداریم. اولین اقدام برای رسیدن به ستاد رهبری، ساختن این هسته های مخفی سوسیالیستی است. این هسته ها، هسته های کارگران سوسیالیست خواهند بود، یعنی متعلق به همه کارگران نیستند، چون همان طور که می دانیم در میان کارگران عقاید مختلفی وجود دارد. عده ای اصلاح طلب هستند، برخی هم به دنبال مآشات هستند و می خواهند امتیازات کوچکی از دولت بگیرند، و تعدادی هم سوسیالیست. در شرایط کنونی سوسیالیست ها نمی توانند با جریاناتی هسته بسازند که خواهان گرفتن امتیازات هستند و کار علنی می کنند. بنابراین فقط سوسیالیست ها می توانند با هم درون یک هسته مخفی کار را آغاز کنند و سپس از طریق یک نشریه کارگری خود و سایر هسته ها را سازمان دهند. هدف اصلی این هسته ها هم دخالتگری است. اما در درون هسته یک سلسله آموزش هایی هم باید ببینیم تا از لحاظ نظری و سیاسی خود را آماده کنیم مانند یادگیری اصول سوسیالیسم و مسایل سیاسی روز و نقش دولت سرمایه داری و مطالبات که بر محور آن باید اقدام صورت گیرد. اما فراموش نکنیم که مهم ترین وظیفه این هسته ها در عین آموزش، دخالتگری است، و این دخالتگری باید بر اساس یک برنامه مشخص، یعنی برنامه اقدام کارگری صورت بگیرد.

برنامه کمیته اقدام کارگری که انتشار یافت شعارها و مطالبات خاصی را در ارتباط با وضعیت مشخص کارگران مطرح می کند. این برنامه هدفش آن است که دخالتگری پیشتازان را از سطح آگاهی کنونی کارگران آغاز کند. شعارها و مطالباتی فرای آگاهی امروزی طبقه کارگر مطرح نسازد، حرف هایی نزنند که توده های کارگر درک نکنند. و از طرف دیگر به دنباله روی از مطالبات عمومی توده ها

نیفتند. یعنی کاملاً حساب شده مطالباتی را طرح کند که ماهیت دولت سرمایه‌داری را به کارگران بشناساند. مشخص است تا زمانی که توده‌ها ماهیت دولت سرمایه‌داری را در عمل تشخیص ندهند، هیچ‌گاه خواهان حاکمیت خود نخواهند بود. اگر ما کارگران فکر کنیم که این دولت قرار است ارباب ما باشد و ما باید کیسه به‌دست برای گرفتن چند امتیاز از مدیران و صاحب کارخانه‌ها گدایی کنیم، هرگز به‌فکر حاکمیت خود نمی‌افتیم. از طرف دیگر باید از برخوردهای نخبه‌گرایی و از بالا پرهیز کنیم. ما باید همگام با کارگران اقدام کنیم و آنها را گام به گام برای بالا بردن آگاهی ضد سرمایه‌داری هدایت کنیم. بنابراین یکی از کارهای مشخص هسته‌های مخفی سوسیالیستی در هنگام دخالت‌گری استفاده از مطالباتی است که پله‌پله آگاهی کارگران را ارتقا داده و به آن حد نهایی برساند. به‌طور خلاصه، وظایف هسته‌ها از یکسو سازمان‌دهی مخفی و آموزش درونی‌ست، و از سوی دیگر، دخالت‌گری در میان توده‌ها بر اساس برنامه اقدام کارگری. این یک هنر است که باید بیاموزیم.

ستاد رهبری چه مفهومی دارد؟

پس از دوره‌ای از ساختن هسته‌های مخفی سوسیالیستی با رعایت اصول امنیتی، به‌تدریج، به شکل سازمانیافته یک ستاد رهبری سراسری، که شامل نمایندگان واقعی کارگران است، شکل می‌گیرد. حتی اگر یک ستاد رهبری چند نفره هم ساخته شود و هرکدام از این کارگران نمایند چند صد نفر باشند، و این ستاد در میان توده‌های کارگری به تدریج اعتبار کسب کند، و ما را وارد دوران تدارکات انقلاب می‌رساند. دوران تدارک انقلاب زمانی است که در جامعه به تدریج دو قدرت در عین حال دیده می‌شود. یکی قدرت دولت کنونی نماینده ۱۰ درصد از مزدورانش، و دیگری قدرت شوراهای کارگری نماینده ۹۰ درصد از اردوی کار. این اردوی کار ۹۰ درصدی نیاز به ستاد رهبری دارد که تدارکات پیشین کارگران سوسیالیست زمینه‌های اولیه این ستاد رهبری را از طریق دخالت‌گری‌های خود، فراهم می‌آورد. در بهمن ۱۳۵۷ کارگران در اعتصاب عمومی بودند و توده‌های میلیونی در اعتراضات خیابانی، اما به علت نبود ستاد رهبری، قدرت به دست یک رژیم دیگری افتاد و نتیجه آن بود که رهبری ضد انقلابی را در ۴۴ سال گذشته تجربه کردیم.

با بد توجه داشت که موقعیت انقلابی باجرقه‌ای همانند به قتل رساندن ژینا امینی آغاز می‌شود، اما به حاکمیت رسیدن کارگران بدون ستاد رهبری‌ای که از پیش ساخته شده باشد، امکان‌پذیر نخواهد بود.

ما در حال آزمون و خطا و تدارک انقلاب هستیم. هنگامی که بحرانی سیاسی در جامعه به وجود آمد، جامعه حالت انفجاری خواهد داشت. آن وقت ستاد رهبری می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای ایفا کند. ما در واقع خودمان را برای دوران اعتلای انقلابی آماده می‌کنیم. اگر امروز این کار را نکنیم زمانی که اعتلای انقلابی فرارسید، باز هم موقعیت دیگری را از دست می‌دهیم. این اتفاقی بود که در بهمن ۱۳۵۷ رخ داد. نباید اجازه دهیم که دور بعدی مجدداً قدرت خود را از دست بدهیم!

- پیش‌پسوی اشغال و اعمال حاکمیت خود در کارخانه‌ها!
- پیش‌پسوی کنترل بر تولید و توزیع در کارخانه‌ها!
- پیش‌پسوی ساختن هسته‌های مخفی کارگران پیش‌تاز سوسیالیست!
- پیش‌پسوی اتحاد کارگران پیش‌تاز بر محور یک برنامه اقدام کارگری!
- پیش‌پسوی اتحاد عمل سراسری کارگران، برای حمایت از کارگران زندانی!
- پیش‌پسوی تشکیل ستاد رهبری کارگری!

<https://t.me/ahvazijava>